

Deutscher Bundestag 1. Untersuchungsausschuss der 18. Wahlperiode Der Vorsitzende

Der 1. Untersuchungsausschuss hat in seiner Sitzung am 26. Februar 2015 beschlossen:

Beweisbeschluss Z-78

Es wird die Beweiserhebung zu den Abschnitten I. und II. des Untersuchungsauftrages (BT-Drs. 18/843) vorbereitet,

indem die Verizon Deutschland GmbH, Sebrathweg 20, 44149 Dortmund, vertreten durch den Geschäftsführer Detlef Eppig, gebeten wird, diejenigen Personen zu benennen, die in den Jahren 2004 bis 2006 in dem übernommenen Unternehmen MCI Deutschland GmbH (vormals MCI WorldCom Deutschland GmbH) sowie bei Verizon Deutschland GmbH für die Konzernsicherheit – gegebenenfalls insbesondere an Standorten im Bereich Düsseldorf – verantwortlich waren,

gemäß § 20 Abs. 1 PUAG in Verbindung mit § 29 Abs. 1 PUAG.

Prof. Dr. Patrick Sensburg, MdB